
 
 

 
 

ORIGINALE 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.56  DEL 12/02/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PE RINNOVO SERVIZIO DI ASSISTENZA ON SITE 
SERVER ANNO 2022 CIG: ZCB3530EC0 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

ATTESO che il Comune di Riolunato ha in dotazione un server HP DL 385p S/N (CZ2749098B)   

fornito  dalla ditta PC LINE SNC di Pavullo nel Frignano (MO); 

 

DATO ATTO che per poter continuare ad avere massima sicurezza del servizio è necessario 

garantire la manutenzione di tale server, e precisamente attraverso lo strumento ”Estensione della 

garanzia per il server HP (Hewlett Packard  DL 385 p  ), per l’anno 2022, dato che la garanzia 

risulta scaduta in data 05/02/2022; 

 

PRESO ATTO che l’estensione di garanzia di cui si necessita non può essere reperita mediante le 

convenzioni di CONSIP; 

 

VISTO il preventivo della ditta PC LINE  per un importo di €. 900,00 oltre iva 22% e ritenutolo 

equo; 

 

VISTO che il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2022 da parte degli enti Locali 

è stato differito al 31/03/2022 per cui, ai sensi dell’art. 163 c.3 del D. Lgs. 267/2000, l’esercizio 

provvisorio è automaticamente autorizzato; 

 

VISTO  il punto 8 dell’allegato A/ 2 “Principio contabile  concernente la contabilità finanziaria 

aggiornato al D.M. del 20/5/2015; 

 

 

RITENUTO, pertanto, di affidare direttamente, ai sensi della normativa in vigore, la fornitura di 

cui al presente atto mediante ordine diretto alla ditta PC LINE SNC di Pavullo nel Frignano; 

 

DATO ATTO che : 

a. con l'appalto ed il conseguente contratto si intende acquistare: “Estensione della garanzia 

per il server HP(DL 385p S/N (CZ2749098B)”  dalla ditta PC LINE SNC che prevede la diagnosi 

dei problemi e assistenza da remoto, l’assistenza hardware ONSITE, le parti di ricambio , la  

manodopera ei  materiali inclusi; 

 

b. Che il CIG della presente gara è:ZCB3530EC0 



 
 

 
 

 

c. per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica di rapporti tra le 

parti, si fa riferimento alle norme vigenti in materia con particolare riguardo al D.Lgs 50/2016; 

 

d. la scelta del contraente è effettuata con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a del D.Lgs 50/2016; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità armonizzata; 

VISTI gli artt. 32 comma 5 e 33 comma 1 del D.lg 50/2016 

 VISTO il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 

 

 

DETERMINA 

 

  
1. DI PROCEDERE, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente 

riportate e trascritte, ad affidare direttamente alla Ditta  PC LINE SNC di Pavullo nel Frignano  

il servizio  di estensione della garanzia sul server  DL 385p S/N (CZ2749098B)  al costo di €. 

900,00 oltre iva 22%, CIG: ZCB3530EC0 

 

2. DI IMPEGNARE la complessiva spesa di Euro 1.098,00   sul  bilancio pluriennale  2021/2023 

che presenta la necessaria disponibilità come da prospetto a piè di pagina; 

 

3. DI LIQUIDARE la relativa fattura con apposito atto di liquidazione della responsabile; 

 

        

4,  DI DARE ATTO che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2022; 

 

 
 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
is

s
io

n
e

 

P
ro

g
ra

m
m

a
 

T
ito

lo
 

M
a
c
ro

a
g

g
. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2022 6640 1 03 1 03 338 1.098,00 PC LINE SNC  ZCB3530EC0 

          
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 Mattei Luciana 

 



 
 

 
 

 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _12/02/2022__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Mattei Luciana) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _12/02/2022__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                     Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 

 
 

 
 



 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.56  DEL 12/02/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PE RINNOVO SERVIZIO DI ASSISTENZA ON SITE 
SERVER ANNO 2022 CIG: ZCB3530EC0 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

ATTESO che il Comune di Riolunato ha in dotazione un server HP DL 385p S/N (CZ2749098B)   

fornito  dalla ditta PC LINE SNC di Pavullo nel Frignano (MO); 

 

DATO ATTO che per poter continuare ad avere massima sicurezza del servizio è necessario 

garantire la manutenzione di tale server, e precisamente attraverso lo strumento ”Estensione della 

garanzia per il server HP (Hewlett Packard  DL 385 p  ), per l’anno 2022, dato che la garanzia 

risulta scaduta in data 05/02/2022; 

 

PRESO ATTO che l’estensione di garanzia di cui si necessita non può essere reperita mediante le 

convenzioni di CONSIP; 

 

VISTO il preventivo della ditta PC LINE  per un importo di €. 900,00 oltre iva 22% e ritenutolo 

equo; 

 

VISTO che il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2022 da parte degli enti Locali 

è stato differito al 31/03/2022 per cui, ai sensi dell’art. 163 c.3 del D. Lgs. 267/2000, l’esercizio 

provvisorio è automaticamente autorizzato; 

 

VISTO  il punto 8 dell’allegato A/ 2 “Principio contabile  concernente la contabilità finanziaria 

aggiornato al D.M. del 20/5/2015; 

 

 

RITENUTO, pertanto, di affidare direttamente, ai sensi della normativa in vigore, la fornitura di 

cui al presente atto mediante ordine diretto alla ditta PC LINE SNC di Pavullo nel Frignano; 

 

DATO ATTO che : 

a. con l'appalto ed il conseguente contratto si intende acquistare: “Estensione della garanzia 

per il server HP(DL 385p S/N (CZ2749098B)”  dalla ditta PC LINE SNC che prevede la diagnosi 

dei problemi e assistenza da remoto, l’assistenza hardware ONSITE, le parti di ricambio , la  

manodopera ei  materiali inclusi; 

 

b. Che il CIG della presente gara è:ZCB3530EC0 



 
 

 
 

 

c. per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica di rapporti tra le 

parti, si fa riferimento alle norme vigenti in materia con particolare riguardo al D.Lgs 50/2016; 

 

d. la scelta del contraente è effettuata con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a del D.Lgs 50/2016; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità armonizzata; 

VISTI gli artt. 32 comma 5 e 33 comma 1 del D.lg 50/2016 

 VISTO il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 

 

 

DETERMINA 

 

  
1. DI PROCEDERE, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente 

riportate e trascritte, ad affidare direttamente alla Ditta  PC LINE SNC di Pavullo nel Frignano  

il servizio  di estensione della garanzia sul server  DL 385p S/N (CZ2749098B)  al costo di €. 

900,00 oltre iva 22%, CIG: ZCB3530EC0 

 

2. DI IMPEGNARE la complessiva spesa di Euro 1.098,00   sul  bilancio pluriennale  2021/2023 

che presenta la necessaria disponibilità come da prospetto a piè di pagina; 

 

3. DI LIQUIDARE la relativa fattura con apposito atto di liquidazione della responsabile; 

 

        

4,  DI DARE ATTO che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2022; 

 

 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
is

s
io

n
e

 

P
ro

g
ra

m
m

a
 

T
ito

lo
 

M
a
c
ro

a
g

g
. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2022 6640 1 03 1 03 338 1.098,00 PC LINE SNC ZCB3530EC0 

          
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Mattei Luciana 

 



 
 

 
 

 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _12/02/2022__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _12/02/2022__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 

 
 
 


